
 AREA FINANZIARIA - TRIBUTI E PERSONALE n. 29 del 21-04-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI CERRETO DI
SPOLETO

  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA

FINANZIARIA – TRIBUTI E PERSONALE

Numero  29   Del  21-04-21

NUM.REG.GEN.126

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
Oggetto: STORNO  PAGAMENTO  A SEGUITO ERRATA INDICAZIONE
IBAN. INTROITO E RIVERSAMENTO SOMME AL BENEFICIARIO
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventuno del mese di aprile nel proprio Ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la determinazione di liquidazione del segretario comunale n. 2 (RG 24) del
20/01/2021 con la quale veniva disposta la liquidazione del contributo spettante
previsto dalla D.G.R. 290/19 alla Sig.ra Bocci Felicita (C.F. BCCFCT35T57C527O);

Appurato che il mandato di pagamento n. 70 del 02/02/2021  di € 10.928,18 non è
andato a buon fine in quanto l'IBAN sul quale era stato disposto il pagamento era errato
e che pertanto il relativo importo è stato riaccreditato sul conto corrente di Tesoreria con
sospeso di entrata   93/2021;

Valutato il mero errore materiale;

Vista la regolarizzazione di detto sospeso con introito al Cap. 565 ordinativo d’incasso
n. 289 del 21/04/2021;

Vista la richiesta arrivata in data 08/03/2021 prot. 1444 con la quale si chiedeva di
accreditare tale somma sul conto corrente aperto presso la Banca Mediolanum spa –
filiale di Basiglio – intestato al Sig. Forti Pietro (FRTPTR61L08C527H) – IBAN:
IT47B0306234210000001729884, in quanto il conto corrente postale della Signora
Bocci Felicita (C.F. BCCFCT35T57C527O) non può accettare bonifici da pubbliche
amministrazioni;

Ritenuto pertanto necessario procedere nuovamente alla liquidazione della somma di €
10.928,18 a favore di Forti Pietro (FRTPTR61L08C527H);

Viste:

la deliberazione di C.C. n. 33 del 12/07/2019 con il quale sono state approvate



le “Linee programmatiche di mandato 2019-2024;

la deliberazione di G.C. n.15 del 12/02/2020 con la quale è stato approvato il

Piano delle Performance 2020;

la deliberazione di C.C. n.22 del 06/07/2020 approvazione rendiconto relativo

all’esercizio finanziario 2019 della gestione contabile ex D.Lgs. n. 118/2011 e
relativi allegati;

la deliberazione di G.C. n. 72 del 17/06/2020  con il quale è stato approvato il

P.E.G. (Piano Esecutivo di Gestione) 2020 e sono state assegnate ai
Responsabili di Area le risorse economiche necessarie al raggiungimento degli
obbiettivi programmati e le modalità di attuazione dei programmi e progetti
suddivisi in servizi, capitoli e articoli;

la deliberazione di G.C. n. 42 del 29/03/2021 con la quale è stato approvato il

Piano triennale 2021/2023 per la prevenzione della corruzione e delle
trasparenza;

la deliberazione di C.C. n. 10 del 07/04/2021 con il quale è stato approvato il

DUP (documento unico di programmazione) 2021/2023;

la deliberazione di C.C. n. 11 del 07/04/2021 con il quale è stato approvato il

Bilancio di previsione 2021/2023 e relativi allegati;

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 12 del 28/12/2020 con cui il sottoscritto è stato
nominato, ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 267/2000, Responsabile dell’Area
finanziaria-tributi, legittimato, pertanto, ad emanare il presente provvedimento, non
sussistendo, altresì, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, cause di
incompatibilità e/o conflitto di interesse previste dalla normativa vigente, con
particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;

Attestato, pertanto, l’assenza assenza di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis
della legge 241/1990 e ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. 50/2016, ai sensi Codice di
comportamento dei dipendenti pubblici DPR n. 62/2013 e ai sensi Codice di
comportamento dipendenti Comune di Cerreto di Spoleto;

Visto il D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267;

DETERMINA

- di prendere atto che il Tesoriere Comunale ha riaccreditato l'importo di € 10.928,18 di
cui al mandato n. 70/2021 emesso su conto corrente errato;

- di prendere atto pertanto dell’ordinativo d’incasso n. 289/2021 di € 10.928,18 al Cap.
565 Entrata del bilancio di previsione 2021/2023;

 AREA FINANZIARIA - TRIBUTI E PERSONALE n. 29 del 21-04-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI CERRETO DI
SPOLETO



- di impegnare e contestualmente di liquidare, per quanto espresso in premessa, a favore
Forti Pietro (FRTPTR61L08C527H) - IBAN: IT47B0306234210000001729884
l'importo di € 10.928,18 imputando la somma al Cap. 2696 del bilancio di previsione
2021/2023 come da richiesta arrivata al protocollo di questo ente al n. 1444 in data
08/03/2021, con la quale i Sig.ri Bocci Felicita, Forti Giovanna e Forti Pietro, chiedono
di accreditare il saldo del contributo sul c.c. Intestato al Sig. Forti Pietro come in
precedenza specificato;

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Responsabile del Servizio
F.to TOCCHIO LUCA

 AREA FINANZIARIA - TRIBUTI E PERSONALE n. 29 del 21-04-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI CERRETO DI
SPOLETO



Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della
spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs.
18 agosto 2000 n.267.

F.to TOCCHIO LUCA

---------------------------------------------------------------------
Si certifica che la presente determinazione é stata pubblicata

nell' Albo Pretorio on line di questo Ente dal 28-04-21 e vi resterà fino al 13-05-021 .

Il Responsabile della Pubblicazione

F.to  ---------------------------------

---------------------------------------------------------------------- E' copia conforme
all'originale da usarsi per uso amministrativo.

Il Responsabile del Servizio

---------------------------------

 AREA FINANZIARIA - TRIBUTI E PERSONALE n. 29 del 21-04-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI CERRETO DI
SPOLETO


